החוק המוצע מהווה נדבך נוסף במדיניות המשרד לטיפול בפסולת מוצקה, ומצטרף להסדרים קיימים, ובהם: היטל הטמנה על הטמנה באתרי פסולת, פיקדון על מכלי משקה, חוק לסילוק ולמיחזור צמיגים, התשס"ז-2007 (להלן – חוק הצמיגים), חוק להסדרת הטיפול באריות, התשע"א-2011 (להלן – חוק האריות), וכן הסדרים מתוכננים להפרדת פסולת במקור בבתי תושבים.

תועלות נוספות הצפויות מיישום הוראות החוק המוצע הן עידוד ופיתוח תעסוקה בתחום המיון, ההכנה לשימוש חוזר והטיפול בפסולת ציוד אלקטרוני ובסוללות ומצברים.

"השבה" – הפקת אנרגיה מפסולת צידור וסוללות או תהליך עיבוד של פסולת כאמור לחומר המשמש להפקת אנרגיה;

"השבה מוכרת" – השבה במפעל השבה המורשה על פי כל דין;

"גוף יישום מוכר" – חברה שהמנהל הכיר בה לפי הוראות סעיף 14;

"חומר מסוכן" – כהגדרתו בחוק החומרים המסוכנים, התשנ"ג-1993<sup>1</sup>;

"חוק החברות" – חוק החברות, התשנ"ט-1999<sup>2</sup>;

"טיפול" – מיחזור, השבה או הטמנה;

"יבואן" – יבואן סוללות או יבואן צידור חשמלי ואלקטרוני;

"יבואן סוללות" – מי שמייבא במסגרת עסקו סוללות או מצברים למכירה או לשיווק בישראל;

## ד ב ר י ה ס ב ר

”ציוד וסוללות” – ציוד חשמלי ואלקטרוני, סוללות ומצברים;

”קבוצת סיווג” – כל אחת מקבוצות הציוד החשמלי והאלקטרוני המנויות בתוספת הראשונה;

”הקרן לשמירת הניקיון” – הקרן לשמירת הניקיון שהוקמה לפי סעיף 10 לחוק שמירת הניקיון, התשמ”ד–1984<sup>3</sup>;

”רכב מנועי” – כהגדרתו בתעבורה, לרבות רכב מנועי המונע במנוע חשמלי; ”רשות מקומית” – עירייה, מועצה מקומית או איגוד ערים שבין תפקידיו איסוף ופינוי של פסולת;

”שימוש חוזר” – שימוש נוסף בציוד וסוללות למטרה שלשמה יועדו בראשונה;

”השר” – השר להגנת הסביבה;

(א) יצרן ויבואן של ציוד חשמלי ואלקטרוני יבצעו, בכל שנה, מיחזור מוכר של פסולת ציוד חשמלי ואלקטרוני בשיעור שלא יפחת מ-50 אחוזים מסך משקל הציוד החשמלי והאלקטרוני שמכר היצרן או היבואן באותה שנה, לאחר שהופחת מהמשקל האמור משקל פסולת הציוד החשמלי והאלקטרוני שהועברה לשימוש חוזר באותה שנה (בסעיף זה – יעד מיחזור הציוד החשמלי והאלקטרוני).

(ב) על אף הוראות סעיף קטן (א), בתקופה שמיום י"ט בטבת התשע"ג (1 בינואר 2013) עד יום כ"ג בטבת התשע"ט (31 בדצמבר 2018), יהיה יעד מיחזור הציוד החשמלי והאלקטרוני כמפורט להלן:

(1) בשנים 2013 ו-2014 – 20 אחוזים;

(2) בשנים 2015 ו-2016 – 30 אחוזים;

(3) בשנים 2017 ו-2018 – 40 אחוזים.

### לסעיף קטן (ב)

לצורך התארגנות ליישום מלא של החובות המוטלות על יצרנים ויבואנים של ציוד אלקטרוני, מוצע לקבוע שיעורים מדורגים של יעדי המיחזור השנתיים, לשנים 2013 עד 2018, עד להגעה ליעדים הסופיים בשנת 2019.

(3) סוללות ומצברים אחרים – 25 אחוזים.

(ב) על אף הוראות סעיף קטן (א), בתקופה שמיום י"ט בטבת התשע"ג (1 בינואר 2013) עד יום ב' בטבת התשע"ז (31 בדצמבר 2016), יהיו יעדי מיחזור הסוללות כמפורט להלן:

(1) לסוללות ומצברים המכילים עופרת – 15 אחוזים;

(2) לסוללות ומצברים המכילים ניקל-קדמיום – 20 אחוזים;

(3) לסוללות ומצברים אחרים – 12.5 אחוזים.

### סימן ב': חובות יצרנים ויבואנים לעניין דיווח, רישום והכנת הוראות

5.

כמו כן מוצע להעניק למנהל סמכות לדרוש מיצרן או יבואן להמציא לו כל מידע ששימש לעריכת הדוח לפי סעיף זה, וכן, אם יש למנהל טעמים סבירים להניח שהדוח אינו נכון, לקבוע בהחלטה מנומקת את שיעורי המיחזור של פסולת ציוד וסוללות שביצע אותו יצרן או יבואן.

יצוין כי חובות הדיווח כאמור, וכן חובות רישום כאמור בסעיף 6 המוצע, קיימות במתכונת דומה בכמה חוקים סביבתיים שבסמכות המשרד, לרבות בחוק שמירת הניקיון, התשמ"ד-1984, לעניין היטל הטמנה, בחוק הפיקודון על מכלי משקה, התשנ"ט-1999 (להלן – חוק הפיקודון), בחוק הצמיגים ובחוק האריות.

שמכר היצרן או היבואן באותה שנה. יצוין כי יעדים אלה תואמים את היעדים שנקבעו בדירקטיבה האירופית בעניין סוללות ומצברים.

### לסעיף קטן (ב)

לצורך התארגנות ליישום מלא של החובות המוטלות על יצרנים ויבואנים של סוללות ומצברים, מוצע לקבוע שיעורים מדורגים של יעדי המיחזור השנתיים, לשנים 2013 עד 2016, עד להגעה ליעדים הסופיים בשנת 2017.

מוצע כי נציג המנהל יהיה רשאי להשתתף בישיבה, בלא זכות הצבעה, ויהיה רשאי לדרוש לקיים ישיבה כאמור, לכלול נושא בסדר היום של הישיבה ולבדוק את מסמכי גוף היישום המוכר, רישומיו ונכסיו. יצוין כי הסדר דומה קיים בסעיף 2(ב) לחוק החברות הממשלתיות, התשל"ה-1975, ובסעיף 22 לחוק האריות.

**סעיף 25** לסעיפים קטנים (א) ו-(ב)

בהתאם למדיניות של המשרד לעניין טיפול בפסולת מוצקה, קיימת עדיפות להפרדה במקור של סוגי פסולת שונים, בין השאר כדי להגדיל את שיעורי המיחזור ואת איכות תוצרי המיחזור המתקבלים. לפיכך מוצע

לעניין זה מוצע לקבוע כי אחריות נושא המשרה תחול גם על דירקטור, לעניין הפרת הוראות המפורטות בסעיף שביכולתו לפקח עליהן מתוקף תפקידו. הוראות דומות לעניין אחריות נושא משרה, לרבות דירקטור, קיימות גם בחקיקה סביבתית אחרת, למשל בסעיף 19 לחוק הפיקדון, בסעיף 16 לחוק הצמיגים, בסעיף 64 לחוק אוויר נקי, התשס"ח-2008, ובסעיף 32 לחוק האריוזות.

סעיף 45 בדומה להוראות בחקיקה סביבתית קיימת (למשל סעיף 13א לחוק שמירת הניקיון, סעיף 16 לחוק החומרים המסוכנים, התשנ"ג-1993, וסעיף 111 לחוק למניעת מפגעים, התשכ"ו-1961), מוצע כי שר המשפטים, במסגרת סמכותו לקבוע עבירות קנס לפי חוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982, יהיה רשאי, בהסכמת השר, לקבוע שיעור קנס העולה על סכום הקנס הקבוע בסעיף 221(ב) לחוק האמור, שהוא כיום 730 שקלים חדשים לגבי עבירה ראשונה ו-1,400 שקלים חדשים

<sup>6</sup> ס"ח התשמ"ב, עמ' 43.

## ד ב ר י ה ס ב ר

סעיף 49 המוצע, אם מפר לא טען את טענותיו בתוך 30 ימים לאחר שנמסרה לו הודעה על כוונת חיוב, יראו את ההודעה על כוונת חיוב כדרישת תשלום שנמסרה במועד האמור.

סעיף 54 מוצע לקבוע כי על תקופת פיגור בתשלום העיצום הכספי ויווספו הפרשי הצמדה וריבית כהגדרתם בחוק פסיקת ריבית והצמדה, התשכ"א-1961 (להלן – הפרשי הצמדה וריבית).

סעיף 55 מוצע לקבוע כי במצב שבו בוצע מעשה המהווה הפרה של הוראה מההוראות לפי חוק זה המנויות בסעיף 46 ושל הוראה מההוראות לפי חוק אחר – לא יוטל יותר מעיצום כספי אחד.

לפיכך, וכדי להבטיח כי השימוש בכלי של העיצום הכספי ייעשה באופן שוויוני וענייני, מוצע לחייבו לפרסם את החלטותיו בדבר הטלת העיצומים הכספיים, מהות ההפרה שבשלה הוטל העיצום הכספי ונסיבות ההפרה, סכומי העיצום הכספי שהוטל, שיעורי ההפחתה של העיצום הכספי, אם

בית משפט השלום (ר' סעיף 51(א)2) לחוק בתי המשפט (נוסח משולב), התשמ"ד-1984), כפי שמוצע בהצעת חוק זו שבה סכום העיצומים הכספיים נע בין 50,000 שקלים חדשים ל-100,000 שקלים חדשים.

מוצע כי הסמכות המקומית תיקבע בהתאם למקום מושבו של מקבל ההחלטה על הטלת העיצום הכספי, בדומה לסדרי הדין המינהליים, ולא בהתאם למקום מושבו של האדם שעליו מוטל העיצום הכספי, כפי שנהוג בסדרי הדין האזרחיים.

מהות הליך הערעור היא תקיפה של החלטה מינהלית. בכוונת משרד המשפטים להקים מחלקות מינהליות בבתי משפט השלום, אשר בהן ירוכזו, בין השאר, כלל העניינים המינהליים המצויים בסמכות בית משפט השלום (ראו תזכיר חוק בתי משפט לעניינים מינהליים (תיקון מס'...)) (בתי משפט שלום לעניינים מינהליים), התש"ע-2010, שהופץ על ידי משרד המשפטים ביום כ"ו באלול התשע"א (5 בספטמבר 2010). כהכנה לכך, החליטה הנהלת בתי משפט, על דעת נשיאי בתי משפט השלום, לרכז באופן מינהלי את העניינים המינהליים כאמור, במסגרת בית משפט שלום אחד בכל מחוז, שבו יושב נשיא בית משפט השלום שבאותו מחוז. זאת, כדי להשיג ריכוז של כלל העניינים המינהליים שבכל מחוז, בבית משפט אחד, לאפשר מינוי של שופטים מיוחדים

פרסום השם מהווה פגיעה בפרטיות, וככל שניתן להשיג את תכלית השקיפות בלא פרסום השם של אדם פרטי, הרי שאין הצדקה לפגיעה זו. עם זאת, ניתן לפרסם את שמו של מפר שהוא יחיד אם הדבר נחוץ כדי להזהיר את הציבור מפניו. כמו כן יימנע המנהל מפרסום פרטים שהם בגדר מידע לפי סעיף 9(א) לחוק חופש המידע, התשנ"ח-1998 (להלן – חוק חופש המידע), ובנוסף הוא רשאי שלא לפרסם פרטים שהם בגדר מידע שרשות ציבורית אינה חייבת למסור לפי סעיף 9(ב) לחוק חופש המידע, כדוגמת מידע שהוא סוד מסחרי.
- 58 סעיף מוצע לקבוע כי תשלום העיצום הכספי לא יגרע מהאחריות הפלילית של אדם בשל ההפרה.

(ג) לא יפרסם אדם מידע אשר יש בפרסומו כדי לפגוע בביטחון המדינה.

(ד) בסעיף זה –

“התאמה ביטחונית מתאימה” – התאמה ביטחונית כמשמעותה בסעיף 15 לחוק שירות הביטחון הכללי, התשס”ב–2002<sup>15</sup>;

“מערכת הביטחון” – כל אחד מאלה:

(1) משרד הביטחון ויחידות סמך של משרד הביטחון;

(2) צבא הגנה לישראל;

(3) שירות הביטחון הכללי והמוסד למודיעין ולתפקידים מיוחדים;

(4) מרכזי המחקר הגרעיני שבאחריות הוועדה לאנרגיה אטומית והמכון הביולוגי;

## ד ב ר י ה ס ב ר

מוצע להגביל פרסום של מידע לפי החוק המוצע אם יש בפרסום כדי לפגוע בביטחון המדינה. יצוין כי הוראות דומות נקבעו בחוק האריות.

סעיף 64 מוצע לקבוע כי הוראות החוק יחולו על המדינה. עם זאת מוצע לקבוע הגבלות לעניין העברת בקשות, מסמכים ומידע מסווגים ממערכת הביטחון למנהל שהוא בעל התאמה ביטחונית מתאימה. כמו כן

<sup>15</sup> ס”ח התשס”ב, עמ’ 179.

(5) ספקים ומפעלים המפתחים או המייצרים ציוד ביטחוני בעבור גוף המנוי בפסקאות (1) עד (4), ששר הביטחון הודיע עליהם למנהל; לעניין זה, "ציוד ביטחוני" – כהגדרתו בחוק התאגידים הביטחוניים (הגנה על אינטרסים ביטחוניים), התשס"ו-2006<sup>14</sup>;

(6) משטרת ישראל ושירות בתי הסוהר;

(7) הרשות להגנה על עדים.

65. (א) המנהל או מי מטעמו לא יגלה דיווחים או ידיעות כאמור בסעיפים 5(א), 5(ב) או איסור גילוי מידע ר-21(א), ר-2, (2)(ג) ו-7(ה), אלא כן אם התקיים אחד מאלה:

(1) גילוי המידע דרוש לשם ביצוע הוראות חוק זה;

(2) גילוי המידע הוא לגוף ציבורי שהמידע דרוש לו לשם ביצוע תפקידיו לפי כל דין.

(ב) גוף יישום מוכר או מי מטעמו לא יגלה ולא יעשה כל שימוש בדיווחים או בידיעות שהגיעו אליו מאת יצרן או יבואן מכוח חוק זה, אלא אם כן התקיים אחד מאלה:

(1) גילוי המידע או השימוש בו דרושים לשם ביצוע הוראות חוק זה;

(2) גילוי המידע הוא לגוף ציבורי שהמידע דרוש לו לשם ביצוע תפקידיו לפי כל דין.

(ג) לעניין סעיף זה, "גוף ציבורי" – משרדי הממשלה ומוסדות מדינה אחרים.

66. הוראות חוק זה באות להוסיף על הוראות כל דין אחר ולא לגרוע מהן, למעט מהוראות שמירת דינים סעיף 7 לחוק איסוף ופינוי פסולת למיחזור, התשנ"ג-1993<sup>15</sup>.

67. (א) השר ממונה על ביצוע הוראות חוק זה והוא רשאי להתקין תקנות בכל עניין הנוגע לביצועו, ובין השאר בעניינים אלה:

(1) העלאת השיעורים של יעדי המיחזור ושינוי השיעור המרבי של השבה מוכרת שיראו אותה כמיחזור מוכר לפי הוראות סעיפים 3 ו-4;

(2) ייצוא של פסולת ציוד וסוללות להטמנה או סילוק אחר שלה;

(3) הסדרי הפרדה ופינוי של פסולת ציוד וסוללות;

(4) החזרה ואחסון פסולת ציוד וסוללות אצל משווקים ופינויה, לרבות קביעת גודל מוערי לעסק שחלה לגביו חובת קבלת פסולת ציוד וסוללות כאמור בסעיף 29;

## ד ב ר י ה ס ב ר

והיצוא [נוסח חדש], התשל"ט-1979, וצווים מכוחו, וחוק רישוי עסקים, התשכ"ח-1968.

סעיף 67 מוצע להסמיך את השר להתקין תקנות בכל הנוגע לביצועו של החוק, ובכלל זה לעניין העלאת השיעורים של יעדי המיחזור ושינוי השיעור המרבי של השבה מוכרת, קביעת תנאים לייצוא פסולת ציוד וסוללות להטמנה או לסילוק אחר, הוראות לעניין קבלת פסולת ציוד וסוללות אצל משווקים.

השר רשאי, בצו, לשנות את התוספת הראשונה ואת התוספת השנייה. שינוי התוספת הראשונה והתוספת השנייה
69. השר ידווח לוועדת הכלכלה של הכנסת, אחת לשנה, על יישום הוראות חוק זה, לרבות על יעדי המיחזור וההשבה שהושגו בשנה שקדמה למועד הדיווח; דיווח כאמור יפורסם באתר האינטרנט של המשרד. דיווח לכנסת
70. בחוק בתי משפט לעניינים מינהליים, התש"ס-2000<sup>16</sup>, בתוספת הראשונה, בפרט 23, אחרי פסקה (9) יבוא: תיקון חוק בתי משפט לעניינים מינהליים
- "(10) החלטה של רשות לפי חוק לטיפול סביבתי בציוד חשמלי ואלקטרוני ובסוללות, התשע"ב-2012".
71. בחוק הגנת הסביבה (סמכויות פיקוח ואכיפה), התשע"א-2011<sup>17</sup>, בתוספת, אחרי פרט 23 יבוא: תיקון חוק הגנת הסביבה (סמכויות פיקוח ואכיפה)
72. "24. חוק לטיפול סביבתי בציוד חשמלי ואלקטרוני ובסוללות, התשע"ב-2012". בחוק הרשויות המקומיות (אכיפה סביבתית – סמכויות פקחים), התשס"ח-2008<sup>18</sup>, בתוספת, אחרי פרט 18 יבוא: תיקון חוק הרשויות המקומיות (אכיפה סביבתית – סמכויות פקחים)
19. עבירות לפי סעיף 43(א)(1) ו-(2), (ב)(12), ו-(14) ו-(16) ו-(ג)(8) לחוק לטיפול סביבתי בציוד חשמלי ואלקטרוני ובסוללות, התשע"ב-2012, וכן עבירות לפי סעיף 44 לחוק האמור לעניין העבירות האמורות.
73. תחילתו של חוק זה ביום י"ט בטבת התשע"ג (1 בינואר 2013). תחילה

## ד ב ר י ה ס ב ר

68. מוצע לקבוע כי השר יהיה רשאי לשנות, בצו, את התוספות לחוק המוצע. סעיף 68
69. מוצע לקבוע כי השר ידווח לוועדת הכלכלה של הכנסת, אחת לשנה, על יישום הוראות חוק זה, לרבות על יעדי המיחזור וההשבה שהושגו בשנה שקדמה למועד הדיווח; דיווח כאמור יפורסם באתר האינטרנט של המשרד. הוראה דומה נקבעה בחוק האריות. סעיף 69
70. בחוק בתי משפט לעניינים מינהליים, התש"ס-2000, בפרט 23 לתוספת הראשונה, שעניינו "אכיפת הסביבה", מופיעות החלטות מינהליות לפי חקיקה סביבתית שהן נושא לעתירה מינהלית לבית משפט לעניינים מינהליים. מוצע כי החלטות של רשות לפי החוק המוצע ייווספו לרשימה זו. סעיף 70
71. מוצע לקבוע כי למפקחי הגנת הסביבה, כהגדרתם בסעיף 2 לחוק הגנת הסביבה (סמכויות פיקוח ואכיפה), התשע"א-2011 (להלן – חוק סמכויות פיקוח ואכיפה), תהיה הסמכות להפעיל סמכויות סעיף 71

<sup>16</sup> ס"ח התש"ס, עמ' 190; התשע"א, עמ' 49.

<sup>17</sup> ס"ח התשע"א, עמ' 738.

<sup>18</sup> ס"ח התשס"ח, עמ' 534; התשס"ט, עמ' 146.

## תוספת ראשונה

(סעיף 2 – ההגדרות "ציוד חשמלי ואלקטרוני" ו"קבוצת סיווג")

1.